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HASZNOS HÍVÓSZÁMOK
• Segélyhívó: 112
• Polgármesteri hivatal: 06-29/435-001
• Orvosi ügyelet:  06-30/113-6733 (hétköznapokon 16:00-tól 

08:00-ig, hétvégén és ünnepnapokon 24 órában)
• Önkéntes tűzoltók: 06-30/528-5493
• Polgárőrség 06-30/466-1677
• Közterület-felügyelet: 06-30/391-7331
• Közvilágítás: 06-29/635-449 (hivatali időben:  

hétfő 8.00–18.00, kedd, szerda, csütörtök 8.00–16.00, 
   péntek 8.00–14.00)
• Víz- és csatornaszolgáltatás – TRV Zrt. hibabejelentő:  

06-80/205-157

KORMÁNYHIVATALI ELLENŐRZÉS 
VOLT AZ ÖNKORMÁNYZATNÁL
A Pest Vármegyei Kormányhivatal elő-
zetes értesítés nélküli ellenőrzést tartott 
ma délelőtt önkormányzatunk-
nál. Az ellenőrzés a Járási start-
munka mintaprogramra terjedt 
ki, melynek keretében elle-
nőrizték a programban részt-
vevő közfoglalkoztatottak 
munkaszerződését, munkaköri 
leírását, munka és balesetvé-
delmi oktatását, munkanapló-
ját, jelenléti nyilvántartásukat, 
stb.

Az ellenőrzés során min-
den dokumentumot rendben 

találtak, a programban vállalt feladatok 
időarányos teljesülésével elégedettek 

voltak. Közfoglalkoztatási programjaink 
évek óta problémamentesen zajlanak. 
Tíz évvel ezelőtt 90-100 fő közfoglalkoz-
tatottal dolgoztunk. Azóta sok minden 
változott, sokan találtak munkahelyet a 
munkaerőpiacon, jelentősen csökkent a 
munkanélküliség és a közfoglalkoztatás-

ba bevonható személyek 
száma. Mostanában 10-15 
fő a létszám.

Számtalan ellenőrzés 
során szabálytalanságra, 
vagy hiányosságra nem 
derült fény. Köszönöm a 
programban résztvevők és 
az adminisztratív felada-
tokat végző munkatársaim 
munkáját, hiszen mindeh-
hez nagy szükség van rájuk!

Horinka László polgármester

A TELEPÜLÉS ÚJ BANKSZÁMLASZÁMAI
2022. december 1-től  bankváltás miatt megváltoztak Sülysáp Város Önkormányzatá-
nak számlaszámai, ugyanis az önkormányzat a K&H Bank Zrt.-től a Takarékbank Zrt.-hez 
vitte át a teljes számlaforgalmát. A régi számlákra utalt összegeket a korábbi szolgáltató 
visszautalja a megbízónak, ezért kérjük, az utalásoknál erre tekintettel járjanak el!

Az új számlaszámok:
Központi költségvetési számla: 50437052-15559713-00000000
Magánszemélyek kommunális adója: 50437052-15559782-00000000
Építményadó-alszámla:  50437052-15559751-00000000
Telekadó-alszámla:   50437052-15559809-00000000
Iparűzési adó alszámla:  50437052-15559768-00000000
Bírságalszámla:   50437052-15559878-00000000
Késedelmi pótlék alszámla:  50437052-15559885-00000000

A közétkeztetés díjainak kifizetése
A korábban kiküldött sárga csekkeken, a középső részen található „Központi Kony-
ha” megjelölés fölött lévő számsor „1040”-nel kezdődik. Ezeket semmiképpen ne 
használják, mert a korábbi banktól a postán keresztül visszaküldik a feladott ösz-
szeget a kezelési költség levonása után.

Étkezési befizetési kötelezettségeiket 2022. december 1. napjától az új, Takarék-
banknál megnyitott számlaszámokra tudják kiegyenlíteni. Az új számlaszámmal ellá-
tott csekkeken „5043”-mal kezdődő számsor található, a decemberi térítési díjakhoz 
már ilyen csekket kap mindenki.

Amennyiben átutalással fizet, a Központi Konyha új bankszámlaszáma: Takarékbank 
Zrt. HU40 50437052-15559940.

Sülysáp Város Önkormányzata

A HIVATAL ÚJ 
MUNKARENDJE
Sülysáp város képviselő-tes-
tületének döntése értelmében 
energiatakarékossági okokból 
a polgármesteri hivatal épülete 
péntekenként zárva tart. Az in-
tézkedés előre láthatólag 2023. 
március 31-éig marad érvény-
ben.

A fenti időszakban pénte-
ki napokon kizárólag a +36-
29/435-001 központi telefon-
szám lesz elérhető általános 
tájékozódás céljából, az ügy-
intézők távmunkában dolgoz-
nak, így őket közvetlenül csak 
e-mailben lehet megkeresni. 
Az elérhetőségeiket megta-
lálhatják www.sulysap.hu ol-
dalon, a Polgármesteri Hivatal 
Elérhetőségek menüpont alatt. 
Az ügyintézők nevére kattintva 
jelenik meg az e-mailcímük.

Sülysáp Város Önkormányzata



ÖNKORMÁNYZAT

32023. FEBRUÁR   |   SÜLYSÁPI HÍRFORRÁS 

Hirdetés

SÜLYSÁPI IPARI PARKBAN, ÚJ ÉPÍTÉSŰ 
AUTÓSZERELŐ MŰHELYÉBE 

A GÁLFI TEAM 
MUNKATÁRSAKAT KERES!

Téged keresünk, ha
• jó autószerelőnek VAGY
• jó autóvillamossági szerelőnek VAGY
• jó karosszérialakatosnak tartod magad 

ÉS szereted a kihívásokat
jó karosszérialakatosnak tartod magad 
ÉS szereted a kihívásokat
jó karosszérialakatosnak tartod magad 

• szeretnél egy jó csapatban dolgozni!

JELENTKEZZ HOZZÁNK!
• versenyképes fizetés
• többletmunka lehetősége kiemelt bérért
• munkaruha
• bejelentett, határozatlan idejű 

munkaviszony

Elvárás: szakirányú végzettség

Előny, de nem feltétel: hasonló munkakörben szerzett tapasztalatElőny, de nem feltétel: hasonló munkakörben szerzett tapasztalatElőny

Ha érdekel, önéletrajzod küldd el 
az allas@gessz.hu címre,

 vagy hívd a 06-70/466-5737 telefonszámot!

Budapesten 20 éve jól működő autószerelő műhely 
hamarosan Sülysápra költözik. Új építésű, tavasszal 
Budapesten 20 éve jól működő autószerelő műhely 
hamarosan Sülysápra költözik. Új építésű, tavasszal 
Budapesten 20 éve jól működő autószerelő műhely 

nyíló műhelyünkbe KiSTEHErauTó
hamarosan Sülysápra költözik. Új építésű, tavasszal 

ó
hamarosan Sülysápra költözik. Új építésű, tavasszal 

K
SZErELé
nyíló műhelyünkbe

é
nyíló műhelyünkbe

Sér
nyíló műhelyünkbe

ér
nyíló műhelyünkbe

E keresünk munkatársakat 
KiEmELT BérEZéSSEL!

keresünk munkatársakat keresünk munkatársakat keresünk munkatársakat 

PÁLYAKEZDŐKET PÁLYAKEZDŐKET 
IS VÁRUNK!

A JANUÁRI TESTÜLETI ÜLÉS
Az önkormányzat munkaterve szerint 2023. január 26-án 
megtartottuk az idei év első képviselő-testületi ülését.

 A képviselők elfogadták
• az előző ülés óta eltelt időszak legfon-

tosabb eseményeiről szóló beszámolót
• 2022. IV. negyedévében átruházott ha-

táskörben született döntésekről nyúj-
tott tájékoztatót.

A 2023. év költségvetése is napirendre 
került, azonban a ma tárgyalt verzió még 
sokat fog változni, míg elnyeri a végleges 
formáját. Egyfajta tájékoztazó jellegű, 
nulladik verzió ez, amely már alkalmas 
arra, hogy látható legyen az önkormány-
zat mozgástere. A tervezet tartalmaz 
béremeléseket, út-, és járdaépítéseket, 
valamint az elnyert pályázatok előkészí-
tését, megvalósítását.

Az óvoda és a bölcsőde nyári és téli 
szüneteit is elfogadták a képviselők, va-
lamint a Sülysápi Polgármesteri Hivatal-
nál idei évben engedélyezett igazgatási 
szünetekről is döntés született.

A Wass Albert Művelődési Központ 
intézményvezetőjének helyettesítéséről 
is döntés született: februártól Puskás 

Réka helyett Farkas Zsuzsanna vezeti az 
intézményt.

Az Anima Musicae Kamarazenekar 
Egyesület éves beszámolóját és a Tá-
pió-vidék Természeti Értékeiért Köz-
alapítvány éves beszámolóját is megtár-
gyalták és elfogadták a képviselők.

Döntés született a VP6-7.2.1-1-21 „Kül-
területi helyi közutak fejlesztése” elne-
vezésű pályázati keretből megítélt támo-
gatás elfogadásáról is.

Tanácskozásunkon nem volt vendé-
günk, pedig mai ülésünk is nyilvános 
volt. Horinka  László, Sülysáp Város Polgármestere
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A KOMMUNISTA DIKTATÚRA EMLÉKNAPJA 
– SÜLYSÁPI ÁLDOZATOK, SÜLYSÁPI EMLÉKEZÉS
Az 1945-ös „gyömrői gyilkosságok”
1945 tavaszán, amikor a Vörös Hadsereg 
már elfoglalta a Gyömrőt, és a világhábo-
rús frontvonal már Dunántúlnál tartott, a 
túlélők a romok eltakarításán és az újjáépí-
tés megindításán fáradoztak, a Gyömrői 
járásban emberek tűntek el, soha nem tér-
tek vissza a lakóhelyükre, a családjukhoz.
A háborús frontvonal hátrálása, illetve a 
helységeken történt áthaladása miatt a 
régi, polgári közigazgatási és rendfenn-
tartási-rendőri szervezet összeomlott. 
Így a közigazgatásban és rendfenntartás-
ban egyfajta hatalmi vákuum keletkezett, 
amelyet néhány fanatikus (addig illegali-
tásban lapuló) kommunista az osztályharc 
filozófiája alapján – a szovjet hadseregtől 
kapott fegyverekkel és igazolványokkal – a 
saját hatalmának megteremtésére és „for-
radalmi dühének” érvényesítésére tudott 
felhasználni.

Azokat, akiket végül megbízhatatlannak 
vagy ellenségnek minősítettek, Gyömrőn 
és környékén a „felszabadult” ország „de-
mokratikus” tagjai ítélet és vizsgálat nélkül 
kivégezték. A források szerint százhar-
minchárom ember halt meg, köztük több 
tápiósápi és tápiósülyi áldozat is volt.

Egy történet: Moóri Istvánt, Tápiósüly 
község főjegyzőjét Krupka Jakab utasításá-
ra 1945. április 18-án vitték Gyömrőre tanú-
kihallgatás céljából. A főjegyzőt elismerték 
a faluban. Nem volt hajlandó Szálasira sem 
fölesküdni, sőt kommunistákat mentett 
meg az internálástól, szökésben lévő ka-
tonáknak adott igazolványt. Később derült 
ki, hogy 19-én negyedmagával a település 
határában meggyilkolták a karszalagos, 
puskás falusi rendőrök. Hasonlóan járt pl. 
Pinnyey Lajos, tápiósáp főjegyzője is…

A „sülysápi per”
A kommunista hatalomátvétel után rög-
tön megindultak a társadalom, és minden 
működő szervezet megtörésére irányuló 
koncepciós perek. Ilyen volt az 1951-es 
„sülysápi per” is.

Szvitek István huszonhat éves volt 1951-
ben. Október 23-án kivégezték „a népi 
demokratikus államrend megdöntésére 
irányuló illegális fegyveres szervezkedés 
bűntette” miatt. Felakasztották, mert nem 
akart fejet hajtani a totális diktatúra előtt. 
Jandó Ferenc harmincnégy éves volt 1951-
ben, október 23-án őt is kivégezték a népi 
demokratikus államrend megdöntésére 
irányuló illegális fegyveres szervezkedés 
bűntettének vádjával. Felakasztották. Ár-
tatlanul. Rajtuk kívül még 17 sülysápi em- 
bert ítéltek el, őket „csak” börtönbüntetésre.

Jandó Ferenc feleségét és három gyer-
mekét hagyta itt. Anna néni is 1954-ben 
tudta meg, hogy férjét kivégezték: „Nem 
tudtam azt se biztosan, hogy mikor halt 
meg. Azt se tudtam, hogy él vagy hal, vagy 
mi van vele. Úgy tudtam meg, hogy ponto-
san tényleg meghalt, hogy […] bementem a 
tanácsra, délután volt, még éppen az anya-
könyvvezető ott volt. Ahhoz mentem, hogy 
mire van szükségem, hogy adja.  […] Jegyző 
is volt, ismert is. Előhozta a papírokat, kezdi 
nekem csinálni.  […] Szeretném tudni, hogy 
el van-e halottnak könyvelve! Mert engem 
nem értesített senki. Akkor ő bólintott a fe-
jével, hogy el van halottnak könyvelve. Ki-
hozta a tizenhetes anyakönyvet, odatette 
elém, hogy olvassam el. Én akkor már nem 
tudtam olvasni.” 

A perek júniustól októberig folytak. 
Szvitek Istvánt 1951. február 20-án este 
az otthonából hurcolták el, Jandó Feren-
cet pedig munkahelyén vették őrizetbe. 
Nem egészen egy hét leforgása alatt ösz-
szegyűjtöttek hét embert, köztük a majda-
ni per főbb szereplőit. „Földműves emberek 
voltunk. Egész nap arattunk, akkor, július 
eleje az aratás időszaka volt. Este fáradtan 
értünk haza a munkából. Éjszaka ugatott 
a kutya. Édesanyám rám szól: — Jani fiam, 
nagyon nagy ugatás van kint, zörgés. A ke-
rítésen ugrálnak át. — Nyolcan jöttek külön 
engem letartóztatni. Így jártak csordástól 
mindenkihez. Az ajtót verték, a külső aj-
tót. Szóltam: — Ki az? — A Pénzügyőrség. 
— Hivatalos szerv, nyitom ki az ajtót, nagy 
lámpákkal, mindjárt a szememnek szegez-
ték. De már lökdöstek is befelé. — Ki lakik 
itt? — Szántai István. — Ő, az apám lakott 
ott, övé volt a ház. — És Szántai János hol 
lakik? — Az meg én vagyok. Én vagyok a 
fia, természetes, hogy közös kenyéren itt 
élünk, egy család vagyunk. — Akkor mi-
ért nem azt mondod? — Jöttek rögtön a 
különböző ütlegelések. Apám is odaszól:  
— Mi járatban vannak? Kicsodák önök? 
Be se mutatkoztak? — Hej, te piszkos vén 
kulák! Majd bemutatkozunk! Én a falhoz 
voltam szögezve. Visszatekintettem, és 
pont láttam a kis kazettát, ahogy szórja 
és teszi a zsebébe. Vesztemre odaszóltam:  
— Uraim, ez is fegyver? — Ezért a bátor-
ságomért mivel kellett fizetni? Levertek a 
földre, rugdostak, tapostak. Aztán felhúz-
tak, megvasaltak, és gyerünk kifelé. — Te 
piszkos fasiszta! Ha szökést mersz kísé-
relni, úgy teleszórunk ólommal, hogy csak 
ócskavasnak vesznek meg. Indíts kifelé! Öt 
és fél év múlva jöttem haza...”

Az ÁVH Kapás Józsefet, helytörténe-
ti gyűjteményünk alapítóját is július 3-án 

fogta el. „Értem bejött a két ÁVO-s jobb-
ról-balról egy-egy pisztollyal: Kísértek ki-
felé a kocsijukhoz. Hátranéztem, meglát-
tam mindjárt az Ádi barátomat, a Szirtes 
Ádámot, aki megmutatta az ÁVO-nak hogy 
Sápon hol laknak a Kapásék meg a többiek.” 
A vádlók története szerint az érintettek a 
sápi templom főoltára mögött „gyűlésez-
tek”. A probléma ezzel csak az, hogy a főol-
tár mögött csak „lapjával” férnek el az em-
berek, nem, hogy gyűlésezzenek…

A per augusztus 10-én délben zárult az 
ítélethirdetéssel: Szvitek István: halálbün-
tetés, Jandó Ferenc: halálbüntetés, Szvitek 
János: életfogytiglani börtön, Vilcsek Emil: 
tizenhárom évi börtön, Szvitek Ferenc: 
nyolcévi börtön, Benedek László: tizennégy 
évi börtön, Szvercsek István: hétévi börtön 
Csapó Sándor: életfogytiglani börtön, Ko-
vács Antal: tizenhárom évi börtön, Szver-
csek János: hétévi börtön, Kapás József: 
tízévi börtön, Oláh Ferenc: tizenegy évi 
börtön Szántai István: tízévi börtön, Seres 
Artúr: tizenhárom évi börtön, Ellenbacher 
Károly: tizenkét évi börtön, Jandó József: 
tízévi börtön, Barta István: tizenkét évi 
börtön, Szántai János: tízévi börtön, Nagy 
Sándor: tízévi börtön.

Mellékbüntetésként valamennyi vád-
lottnál teljes vagyonelkobzás, továbbá a 
másod- és harmadrendű vádlottak kivéte-
lével mindenkinél tíz évnyi közügyektől és 
ötévnyi nyilvános helyek látogatásától való 
eltiltás szerepelt. 1956-tól megkezdődtek 
a szabadlábra helyezések. „Szabadlábon” 
sem élhették a régi életüket. 

(Forrás: A Gyömrői gyilkosságok és az 1951-es 
Sülysápi per dokumentumai, családi írott és szóbeli 

visszaemlékezések.)

Fontosnak tartjuk, hogy megemlékez-
zünk róluk és a nem nevesített áldozatok-
ról is február 25-én itt, Sülysápon. Tanul-
junk belőle, hogy soha többé, sem jobb-, 
sem baloldali hatalom diktatórikus esz-
közökkel, vagy hatalommániás önkényes 
helyi igazságosztók ne tehessenek hasonló 
rémségeket. Az 1945-ös áldozatok emlé-
két a Polgármesteri Hivatal előtt látható 
„Gyertyák” emlékmű, a mártír főjegyzők 
szobrai őrzik, míg az 1951-es áldozatok ne-
vei (az előzőekkel kiegészülten) a Hevesy 
parkban található Hősi emlékmű középső 
tömbjén olvashatók. A kommunista dik-
tatúra áldozatainak emléknapján tartott 
megemlékezéseinken először a sápi em-
lékműnél, majd a városháza előtti emlék-
helyen koszorúzással, gyertyagyújtással 
emlékezünk.

Katus Norbert alpolgármester, helytörténész
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gallyazás  
kb. 5-6 méteres 

magasságig

tel.: 06-30/218-7023
Hívjon most!  

fakivágást, gallyazást 
vállalunk alpintecHnikával

akár elszállítással is.

400 MILLIÓ FT VISSZA NEM TÉRÍTENDŐ 
TÁMOGATÁS A HSZK FEJLESZTÉSÉRE
Örömteli hírt osztott meg Horinka László 
polgármester a közösségi oldalán 2023. feb-
ruár 1-én. „Még 2022-ben nyertük el azt a 
400 millió forintos támogatást, melyről a mai 
napon írtam alá a támogatási szerződést. A 
támogatás a Humánszolgáltató Központ fej-
lesztését célozza.

Abból a szempontból „történelmi” az ese-
mény, hogy eddig még soha nem nyert ön-
kormányzatunk ekkora összegű támogatást. 
Sőt! Egyetlen évben még soha nem nyertünk 
1,1 Mrd forintos támogatást – erre 2022-ig 
kellett várni.

A támogatási szerződés aláírását megelő-
zően már megrendeltük az építési engedé-
lyezési terv, valamint a kiviteli terv elkészí-
tését, hogy minél előbb megvalósíthassuk a 
projektet és az infl ációs hatás minél kisebb 
mértékben eméssze fel az elnyert forrásun-
kat” – írta a városvezető.

KOMMUNIZMUS
ÁLDOZATAINAK
EMLÉKNAPJA

Sülysáp
Hevesy park, Hősi emlékmű

2023.02.25. 10.00
Beszédet mond: 
Horinka László
polgármester úr

Közreműködnek
a Szent István Általános Iskola
diákjai

Kérjük, koszorúzási szándékaikat a 
06 30 164 1169-es vagy a (29) 635 437-es számon jelezzék!

KONTÉNER-

GÉPI FÖLDMUNKA

rendelés

4–6–8 m3-es konténerek,  
gépi rakodás, épületbontás

Bajdik Tamás
+36-30/474-5829

bajdikestarsa@gmail.com
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FFEELLHHÍÍVVÁÁSS  TTÜÜDDŐŐSSZZŰŰRRÉÉSSRREE
SÜLYSÁP VÁROS ÖNKORMÁNYZATA EZÚTON HÍVJA FEL A TISZTELT LAKOSSÁG FIGYELMÉT, HOGY AZ IDEI 

TÜDŐSZŰRÉSRE AZ ALÁBBIAK SZERINT KERÜL SOR:

Időpont: 22002233..  FFEEBBRRUUÁÁRR  2200--ttóóll  22002233..  MMÁÁRRCCIIUUSS  0033--iigg
HHééttffőőttőőll  ––  ppéénntteekkiigg::  88::0000  ––  1177::3300--iigg  

Helyszín: Sülysáp, Losonczi u. 1. sz. (volt háziorvosi rendelő helyén) 
Kérjük, a vizsgálatra hozza magával személyi igazolványát, TB-kártyáját, illetve ha van, az előző évi tüdőszűrő-igazolást. 

A szűrővizsgálat ingyenes:
- a 40 év feletti lakosoknak évente egy alkalommal,
- a 18 évnél idősebb tanulók számára, akiknek a köznevelési törvény ezt előírja, 
- a törvény által kötelezetteknek.

A szűrővizsgálat díja 1.700 Ft:
- a fenti csoportokba nem tartozó 40 év alatti lakosoknak,
- munkahelyi alkalmassági vizsgálathoz. 
A befizetés a szűrőállomáson kapható csekken történik. 

A tüdőszűrés a felnőtt lakosság számára ajánlott vizsgálat, mivel alkalmas a TBC, illetve sok más tüdőbetegség időben történő 
felismerésére. Panasz nélkül is lehet beteg! 

A járványügyi helyzetre tekintettel:
- maszk viselése kötelező!!!
- kérjük, az egymástól való biztonsági távolságot a várakozási ideje alatt is megtartani szíveskedjenek!!! 

BEMUTATKOZIK FARKAS ZSUZSANNA,  
A WAMKK IDEIGLENES VEZETŐJE

Budapesten születtem, 
de 20 évvel ezelőtt fér-
jemmel és öt gyerme-
kemmel Kerepes-Szi-
lasligetre költöztünk, 
ahol ma is élünk.

Már régóta a közmű-
velődésben dolgozom, 
utoljára a kerepesi Sza-
bó Magda Művelődési 
Ház és Könyvtár ve-
zetőjeként. Sülysápon 
helyettesítem Puskás 
Réka intézményveze-
tőt, amíg ő édesanyai 
örömei elé néz. 

Itt szeretném meg-
köszönni a bizalmat a 
polgármester úrnak, al-

polgármester úrnak, a képviselő-testületnek, és nem utolsó 
sorban az itt élő embereknek, hogy 2023. február elsejétől 
a Wass Albert Művelődési Központ és Könyvtár igazgatója 
lehetek. Örömmel és lelkesedéssel veszem birtokba az in-
tézményt, hogy folytassam az elődeim megkezdett munkáit, 
és természetesen, a saját ötleteim megvalósításait. 

Remélem, minél több kultúráért „szomjas” látogatóval 
megismerkedhetem és közösen dolgozhatom.  Farkas Zsuzsanna
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KULTÚRA

Hirdetés

ÁllÁslehetőség sülysÁpon!
gépkezelőt, valamint 

építőipari betanított 
munkÁsokat keresünk! 

Elvárások
Minimum 1 hónap próbaidő,  
általános iskolai végzettség.  
Szakirányú végzettség előny.

Óradíj
Betanított szakmunkás: nettó 1  700 Ft
Gépkezelő: próbaidő alatt nettó 2  300 Ft,  

próbaidő után nettó 2  500 Ft

Valamint 
tápiószecsői betonakna 

előregyártó üzembe 
BEtanított munkást 

kErEsünk. 
Bérezés megegyezés szerint! 

Targoncavezetői vizsga előny! 

elérhetőség: 06-30/747-0377

MESEMUSICAL

KISVAKOND
A NAGYVÁROSBAN
BÁB
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ELŐADÁS UTÁN

MÓRA KIADÓ

KÖNYVVÁSÁRA

KÖZREMŰKÖDNEK PLÁSZTÁN ANETT ÉS CZAKÓ ÁDÁM A MADÁCH SZÍNHÁZ MŰVÉSZEI.

BÁBOK: MEZEI RÉKA / SZÉCSI DOROTTYA

JEGYEK: mesehajo.com

mesehajo.com mesehajo

A BEMUTATJA

MÁRCIUS 3. 17:00
WASS ALBERT MŰVELŐDÉSI KÖZPONT

ÁLLANDÓ DÉLUTÁNI PROGRAMOK A WAMKK-BAN:
Hétfő: Barátság Nyugdíjas Klub találkozó, Taekwondoo

Kedd: Néptánc Bacskai Balázzsal, 

Szerda: Páva Kör Klub találkozó, Taekwondoo, Ulti klub

Csütörtök: Kadencia zeneiskola, Goldance Tánccsoport órái

Péntek: Kadencia zeneiskola, Taekwondoo

Szombat: Kadencia zeneiskola – délelőtt

Fiatal, diplomás házaspár 
életjáradéki 

szerződést 
kötne  

idős hölggyel vagy úrral.

Tel.: 06-30/965-0495

HIRDETÉS-
FELVÉTEL:

Ozsvárt Orsolya, 
06-70/945-2444, 

e-mail: 
ozsvart.orsolya@

regiolapok.hu; 

Horváth Szilvia, 
06-70/319-4317
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KÖZÖSSÉG

MINDEN HÖLGYET SZERETETTEL VÁRNAK 
A SZOKÁSOS SÜLYSÁPI NŐNAPRA
2011 óta kötelezően szerepel a WAMKK éves programnaptárában a Sülysápi Nőnap. Az 
évek alatt az is hagyománnyá vált, hogy a kizárólag hölgyvendégekből álló közönséget az 
önkormányzathoz és az intézményeihez kötődő munkatársak, valamint barátjaik szórakoztatják. 
A visszajelzések alapján egyetlen külsős fellépő sem aratott még akkora sikert, mint a „helyi fiúk”.

A z idén március 8-án szerdán 
18 órakor kezdődő estet Ho-
rinka László polgármester 

nyitja meg ünnepi köszöntő be-
szédével. Ezután a jól megszokott 
csapat veszi át a stafétát, és egy 
egyórás produkciót mutatnak be, 
melyben többfajta műfaj keveredik 
majd a színpadon. A műsor minden 
évben más egy kicsit, azonban egy 
állandó: a fellépők lelkesedése. A 
program kezdeményezője Tarna-
völgyi László volt, a jelenlegi főszer-
vezők pedig Katus Norbert és Zárda 
Norbert. Az előadók között van ta-
nár, informatikus és városüzemel-
tető is, de mindenki kapcsolódik 
valahogy az önkormányzathoz és a 
településhez.

– Az előadásunk hölgyeknek szóló ren-
dezvény, nincs mód arra, hogy férfivendég 
is részt vegyen rajta – mesélte el lapunk-
nak Katus Norbert alpolgármester. – Eh-
hez kapcsolódik még, hogy aznap, vagy-
is nőnapon a polgármester úrral körbe 
megyünk az összes sülysápi intézmény-
ben, köztük az iskolákban is, ahol minden 
hölgy dolgozót virággal és üdvözlőlappal  
köszöntünk, és egyúttal személyesen is 
meghívjuk őket az esti programra. Sokan 
szoktak eljönni, a 200 körüli létszámmal 
általában teltházas a rendezvény. A mű-
sorunknak általában van egy kerete, egy 
történet, mint például egy tehetségkutató 
verseny. Főleg zenére épülő produkciókat 
adunk elő, amelyben vannak komolyabb 
és szórakoztató számok is, többféle mű-
fajban.

Az alpolgármester szerint egyszer meg-
beszélték a kollégákkal, hogy rendben van, hogy egyszer-két-
szer megcsinálták a műsort, de minden évben kiállni talán 
már unalmas lenne a közönségnek. Ennek ellenére mégis a 
legtöbben arról számoltak be, hogy elsősorban nem a prog-
ram miatt jönnek el, hanem a csapat, a munkatársak miatt, 
őket akarják látni. Volt olyan év, amikor meghívtak ugyan kül-
ső előadót, aki nagyszerű műsort adott, a visszajelzés mégis 
az volt, hogy a közönség szívesebben veszi a saját csapat ked-
ves, bohókás műsorát.

– Az idei év vezértémája egy Ki mit tud? lesz, vagy talán, 
Ki mit nem tud?, de erről még egyeztetünk. Egy órás műsorra 
lehet számítani, és meg fogunk emlékezni Petőfi Sándorról is, 
hiszen 200 éve született. Lesznek petőfis elemek, de a töb-
bi még titok. Szeretettel várunk mindenkit! Az előadás nem 

csak önkormányzati alkalmazot-
taknak szól, hanem minden sülysápi 
nőnek, kislánynak, hiszen az előadás 
nem korhatáros. Szeretettel várjuk a 
sülysápi hölgyeket! – tette hozzá az 
alpolgármester.

Évek óta sikeres a hagyomány
A 2017-es rendhagyó sülysápi nőnap 
is sikeres volt ugyan, de a követke-
ző évben inkább visszatértek a ha-
gyományokhoz, és sztárok helyett 
ismét a helyi fiúk szeretetből fakadó 
produkciói kerültek színpadra. Tar-
navölgyi László 2018-ban így írt az 
eseményről.

„A hölgyek, az intézmények lá-
nyai, asszonyai, a kolléganők elvár-

ják tőlünk, hogy „saját erőből” kedvesked-
jünk nekik egy kis vidám műsorral. Lassan 
híre (hírhedtsége?) van már a szívből jövő 
zenés, verses, táncos bohóckodásunknak. 

Egy művelődési központ akkor műkö-
dik jól, ha jönnek-mennek benne az olyan 
emberek, akik szívesen adnak valamit a 
közösbe is a kisebb-nagyobb tehetségük-
ből. Eddig sem álltunk ezen a téren rosz-
szul, de most, a nőnapra egy olyan remek 
kis csapat verbuválódott össze, amelyből 
reményeim szerint máskor is „lesz még 
valami”!”

Honnan is ered a nemzetközi nőnap? 
A nemzetközi nőnap alapvetően a női 
egyenjogúság és a nők emberi jogainak 
napja, a köré épülő mozgalom pedig kife-
jezetten nem a nők megkülönböztetését, 
kiemelését hivatott ünnepelni, sokkal in-
kább azt, hogy a nők is ugyanolyan értékű, 

egyenrangú tagjai a társadalomnak. A kiindulópontnak egy 
munkásmozgalmi, harcos, a nők egyenjogúságával és sza-
bad munkavállalásával kapcsolatos demonstratív nap számít: 
1857-ben New Yorkban ugyanis negyvenezer textil- és konfe-
kcióipari munkásnő lépett sztrájkba az emberibb munkafel-
tételekért és béregyenlőségért. A nemzetközi nőnap létreho-
zóinak célja az volt, hogy ezen a napon az egyszerű, de mégis 
történelmet alakító nőket ünnepeljük, hiszen elődeik is nagy 
csatákat vívtak az egyenlő jogokért és lehetőségekért. 

Március 8-a 1917 óta hivatalosan is a nők világnapja, Ma-
gyarországon pedig 1948 óta, azonban a nőnapi felhíváshoz 
először 1913-ban csatlakoztunk, amikor az Országos Nőszer-
vező Bizottság röplapokat osztott. A következő évben, 1914-
ben már országszerte rendezvényeket szerveztek. SH infó

Az idei év vezértémája egy 
Ki mit tud? lesz, vagy talán, 

Ki mit nem tud?, de erről 
még egyeztetünk. Egyórás 

műsorra lehet számítani, és 
meg fogunk emlékezni Petőfi 
Sándorról is, hiszen 200 éve 

született. Lesznek petőfis 
elemek, de a többi még titok. 
Szeretettel várunk mindenkit! 
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ELMÚLT VÍZKERESZT, 
KEZDŐDIK A FARSANG IDŐSZAKA
A gyerekek legnagyobb örömére kezdetét vette a farsang időszaka. Bár az intézmények 
anyagi lehetőségei idén korlátozottak a programok megvalósítását illetően, ilyenkor 
mégis csak a gyerekek fantáziája szabhat határt a színes forgatagnak.

A rezsimegszorítások miatt idén a Szent István Általános 
Iskola munkatársai ugyan nem szerveznek olyan hosszú 
farsangi bált, mint korábban, ennek ellenére a pedagó-

gusok mindkét tagozat számára készülnek egy kis programmal.  
– Próbáljuk idén buli nélkül megoldani a farsangot, de azért egy 
barátságos, párórás programot mindenképp biztosítunk szá-
mukra. Az alsósok farsangja 13–16 óráig tart, a felsősök akár egész 
nap lehetnek jelmezben, nekik egy tombolát rendezünk, a diákok 
közül pedig sokan készülnek különböző érdekes produkciókkal 
– nyilatkozta lapunknak Győri Mariann intézményvezető. – A 
felsősök számára inkább majd tavasszal szervezünk suli bulit, és 
a szülői bált sem most rendezzük meg, hanem áttettük májusra. 
Ilyenkor egy jótékonysági bált tartunk, amit a szülői munkakö-
zösség szervez, a befolyt összegből pedig a diákok környezetét 
fejlesztjük.

A középkor óta farsangozunk
A farsang minden évben vízkereszttől ( január 6.) a húsvétot 
megelőző 40 napos nagyböjt kezdetéig, azaz hamvazószerdáig 
tart. A farsang ősi hagyományai egészen régre nyúlnak vissza: 
már az ókori Rómában is rendeztek zenés táncmulatságokat, 
álarcos felvonulásokat ebben az időszakban, a téltemetés-ta-
vaszvárás jegyében. Magyarországon a farsangi szokások a kö-
zépkorban honosodtak meg, és több népcsoport hagyományai 
keveredtek benne, de általában a német szokások voltak ránk 
leginkább hatással. Már a 15. század környékéről is fennma-
radtak beszámolók a női-férfi ruhacserékről, álarcviselésről, 
állatokra utaló jelmezekről és zenés, táncos mulatságokról. 
Leginkább a gyermekek imádják a mesevilágot, képzeletük-
nek csak a végtelenség szabhat határt, így általában mindenki 
olyan jelmezt választ, ami a szívéhez vagy az egyéniségéhez 
közel áll. 

Télűző mulatságok a Mórában
– Ebben az időszakban, többéves kihagyás után, idén végre le-
hetőségünk volt együtt mulatni: gyerekek, szülők, pedagógusok 
– mesélték lapunknak a Sülysápi Móra Ferenc Általános Iskola 
pedagógusai. – A Covid két évig elvette tőlünk a farsangi bálok le-
hetőségét. Mivel ez több évtizedes hagyomány iskolánkban, nagy 
örömmel készültünk az idei jelmezes mulatságainkra, illetve a 
központi iskola alsósai, a farsangi időszak utolsó péntekén mulat-
nak együtt. Rengeteg ötletes jelmezzel találkozhattunk, melyek 
gyakran a szülők kézügyességét, kreativitását, munkáját tükröz-
ték. Néhány alsós, illetve a felső tagozatos tanulók osztályszinten 
bújtak jelmezbe, és adtak elő táncokat, vicces jeleneteket.

Természetesen idén sem maradhatott el a gyerekek egyik 
nagy kedvence, a tombola és a zsákbamacska. A büfében min-
denki ihatott gyümölcsleveket, ehetett finom szendvicseket, 
valamint a szülők által felajánlott süteményeket. – Nagyon hi-
ányzott már egy kis gondtalan együttlét, amely pár felhőtlen 
órára kiemelt mindenkit a hétköznapok taposómalmából, és 
még inkább összekovácsolta közösségeinket. Hálásan köszönjük 
a szülők sokrétű segítségét, támogatását, önzetlen, nagylelkű 
felajánlásait.

Milyen múltat rejt a farsang szavunk?
Két lehetséges magyarázata is van a farsang szavunknak: az egyik 
a húshagyókeddre utal – e nap német neve „Fastnacht” (böjte-
lőéj) volt, ennek bajor-osztrák módosulása lehetett a „Vaschanc”, 
ebből pedig nálunk „fassang”, majd „farsang” lett. A másik lehet-
séges szógyökér a „Fastenschank” (böjti kocsma) lehetett, amely 
szintén többszörös szókapcsolat és átalakulás után nyerte el mai 
„farsang” formáját. Ez is a húshagyókeddre utal, mert a húsvéti 
böjti időszak előtt ez volt az utolsó nap, amikor még alkoholos 
italt lehetett fogyasztani. SH infó



ZAVARTALANUL ZAJLOTT 
A KÖZÉPISKOLAI FELVÉTELI SÜLYSÁPON
A gyerekek túl vannak a matematika és a magyar írásbeli feladatsorokon, a következő 
hetekben a megfelelő iskolák kiválasztása és az esetleges szóbeli felvételi vár rájuk. 

M ár kikérhetők az ér-
tékelőlapok a szülők 
és a diákok számára, 

miután január végén a közép-
iskolába jelentkező tanulók 
megírták a hat- vagy a nyolc- 
osztályos írásbeli felvételi-
ket. Az írásbeli feladatsorok-
ban az egyszerűbb, könnyen 
megoldható feladatok mellett 
mindig szerepel nehezebb 
sor is, hiszen ez tudja igazán 
differenciálni a különböző 
képességű és gondolkodású 
gyerekeket. Ennek ellenére a 
felvételi feladatsorok minden 
évben heves érzelmeket vál-
tanak ki szülőkből és diákokból egya-
ránt: idén elsősorban a matematikasor 
adott okot vitára. Az egyik feladat miatt 
utólag az Oktatási Hivatal felülbírálta, és 
kiegészítést tett a javítási útmutatóban.

A gyermekek visszajelzései alapján 
Győri Mariann, a Sülysápi Szent István 
Általános Iskola intézményvezetője la-
punknak elmondta, hogy a diákok a ma-
gyar feladatsort sokkal könnyebbnek ta-
lálták, mint a matematikát, de általában 
minden évben ez a visszajelzés. 

– Az egyik matematikafeladat véle-
ményem szerint ugyan nem számított 

nehéznek, de nem volt egyértelmű a 
megfogalmazás, így egyeseknek félre-
vezető lehetett. A visszajelzések alapján 
módosították is a javítókulcsot emiatt. 
Azon kívül egyetlen feladat volt, ami 
még gondot okozhatott: a térgeometria- 
feladat más jellegű volt, mint amit a gye-
rekek a gyakorlás során megszokhattak.

A következő hetek arról fognak szól-
ni, hogy a szülők és a gyerekek együtt 
a lehető legjobb döntést hozzák, mely 
iskolákat, mely képzési kódokat milyen 
sorrendben jelölik meg. Leginkább most 
már ezen múlik, hogy a diákok hol kez-

dik szeptember elsején a tanul-
mányaikat. Attól függően, hogy 
melyik középiskolába jelentkez-
nek a gyerekek, a következő hó-
napokban hívják majd be őket a 
szóbeli megmérettetésre, és 
később, április környékén derül 
majd ki, hogy végül ki melyik 
középiskolába nyert felvételt. 

– Már átvehetők az értékelő 
lapok, a kollégák pedig folya-
matosan töltik fel a középis-
kolai jelentkezési lapokat. Feb-
ruár 22-ig kell postára adni a 
kinyomtatott, szülők által aláírt 
példányokat. Amelyik iskolában 
rendeznek szóbeli felvételit, az 

még vár az érintett diákokra, aki pél- 
dául művészeti iskolába jelentkezik, an-
nak rajzfelvételije lesz. A végleges ered-
ményeket április végén kapják meg a 
gyerekek. Március közepe környékén az 
iskoláknak közzé kell tenniük az ideig-
lenes rangsorokat, ekkor a szülők még 
tudnak változtatni a tanulói adatlapo-
kon. Új iskolákat ekkor már nem lehet 
megjelölni, de a beírt iskolák sorrendjén 
még lehet változtatni. A végleges ered-
mények kiküldésének határideje a kö-
zépiskolák részéről április 30. – nyilat-
kozta az intézményvezető. SH infó

OKTATÁS
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A SÜLYSÁPI ÓVODÁK ÉS A BÖLCSŐDE NYÁRI ZÁRVATARTÁSI IDEJE
Sülysápi Csicsergő Óvoda
Központi Óvoda
Utolsó nap: július 21.,
zárvatartás: július 24. – augusztus 18.,
nyitás: augusztus 21.

1. sz. óvoda (Mátyás)
Utolsó nap: június 23.,
zárvatartás: június 26. – augusztus 18.,
nyitás: augusztus 21.

2. sz. óvoda (Sáp)
Utolsó nap: június 23.,
zárvatartás: június 26. – július 21.,
nyitás: július 24.

3. sz. óvoda (Balassi)
Utolsó nap: június 9.,
zárvatartás: június 12. – június 30.,
ügyelet: július 3. – július 7. csak az 1. sz. 
tagóvoda gyermekei részére,
nyitás július 10.

2023. április 6. és 11. között az intéz-
mény zárva tart, ez alatt ügyeletet biz-
tosít.
Nevelés nélküli munkanapok: 2023. 
május 30., augusztus 25. és december 
22.

Gólyahír Bölcsőde
Zárvatartás: július 31. – augusztus 18.,
szünet előtti utolsó nevelési nap: július 
28., péntek,
első nevelési nap: augusztus 21., hétfő,
2023. április 21. péntek, bölcsődék nap-
ja, nevelés nélküli munkanap,
2023. december 20–29. téli szünet,
téli szünet előtti utolsó nevelési nap: 
deceber 19., kedd,
első nevelési nap: 2024. január 1., hétfő.

SÜLYSÁPI HÍRFORRÁS  |  2023. FEBRUÁR
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Hirdetés

SzobafeStő, 
mázoló, tapétázó

Gipszkartonozás, külső-belső 
hőszigetelés, díszítő burkolás
Díszítőmunkák, szegők, rozetták, rejtett 
világítások, rejtett karnisok kialakítása.

Kerítés és korlát mázolása. 
Műgyantapadló készítés decorchips‑szórás  

lehetőségével. Parkettázás.

Lovas László
Mobil: 06-30/577-0564 • Tel.: 06-29/429-359

E-mail: l.laci@indamail.hu

Kedvező áron!
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CsőKamerázás

Dugulás
elhárítás

WC, padlóösszefolyó, mosdó, 

Hívjon Hívjon Hívjon Hívjon Hívjon Hívjon Hívjon Hívjon Hívjon 
és és és megyek! megyek! megyek! megyek! megyek! megyek! megyek! megyek! 

Budapesten,  
és Pest megyében. Tel.: 06-70/276-3350

www.dugulaselharito.info  

BARANGOLJUNK! 
– SÜLYSÁP TERMÉSZETI ÉRTÉKEI
Sülysáp a Tápió-vidék északnyugati 
peremén helyezkedik el, fekvéséből fakad 
tájképének és élővilágának változatossága.

H agyományos értelemben vett védett terület Sülysáp te-
rületén nem található, azonban vannak úgynevezett „ex 
lege” (törvény erejénél fogva általánosan védett) terüle-

tek. Ezek közé tartozik valamennyi patak forrása, a Felső-Tápió 
menti lápterület (Nagy Mocsarina) és az Úri út melletti domb-
tetőn lévő Leányvár, mely egy bronzkori földvár maradványa. 
Az intenzív mezőgazdaság miatt a dombhátakat egykor borító töl-
gyesek mára sajnos teljesen eltűntek. Az erdők szinte csak azokon 
a dombtetőkön maradtak meg, ezeket ma többnyire a betelepí-
tett akác- és erdeifenyő-ültetvények alkotják. Ennek ellenére még 
mindig gazdag a terület élővilága. 

A Sápi halastavak és forrás 
A tavak partján öreg fűzfák csoportosulnak, a sűrű nádasokban 
gazdag madárvilág fészkel. Leggyakoribb madarai a tőkésrécék és 
a szárcsák, de előfordulnak szürke és vörös gémek, nagy kócsag 
és kárókatona is. A tórendszer egyben jelentős kétéltű-szaporo-
dóhely, és több hüllő is kötődik a területhez (pl. vízisikló, mocsári 
teknős). Emellett a lápi-mocsári növényzet is tartalmaz értékes 
növényfajokat: ilyen a mocsári nőszőfű, széleslevelű gyapjúsás és 
a vörös acsalapu. A horgászok mellett a halállomány második leg-
nagyobb fogyasztója a vidra, mely kiemelkedően nagy számban él 
partmenti kotorékaiban. 

Kotlina-völgy, Vadalmás 
Bár közigazgatásilag ugyan már nem Sülysáphoz tartoznak, de 
mindenképp érdemes egy kis kirándulást tenni a forrásvölgy (Lo-
csodpuszta) feletti dombokra. A tölgyesekben több védett és fo-
kozottan védett növény-, valamint állatfaj él. Az aljnövényzetben 
megtalálható a nagyezerjófű és több talajlakó orchidea: a tarka 
kosbor, a fehér és piros madársisak, és a korhadéklakó madárfé-
szek is. A cserjék leggyakoribb képviselői a csíkos kecskerágó, a 
kökény és az egybibés galagonya. A domboldalakat borító lösz-
gyepek is számos ritkaságot rejtenek. Az aranysárga tavaszi hérics 

mellett, előfordul a lila 
virágú bunkós hagy-
ma, a kúszó szárú 
pusztai meténg és a 
Szent László-tárnics 
is. Az itteni erdőkben 
fészkelő madarak kö-
zül kuriózum a holló. 

Sápi homokbánya és 
a Kuklihegy
A meredek partfalak-
ba apró lyukak tu-
catjait láthatjuk ma 
is. Parti fecskék és gyurgyalagok vájják költőüregeiket az agyag-
falba. Mindkét madárfaj védett, és ez az egyetlen előfordulásuk 
Sülysápon, ezért fokozott fi gyelmet érdemelnek. A bányák felett 
szép homoki gyepek borítják a Kuklihegyet, az állományalkotó 
magyar csenkesz mellett megtalálhatjuk a fürtös gyöngyikét, az 
apró tyúktaréjt és a homoki pimpó sárga virágait. Ezek a homoki 
legelők utolsó maradványai a településen. 

Hevesy Park
A Hevesy Park nyugati részén található a vadregényes ártéri ren-
geteg, melyben az idős, terebélyes fák és a sűrű bozót kitűnő fész-
kelő- és búvóhely az állatok számára, és gazdag madárvilágnak 
adnak otthont. A park további érdekessége, hogy itt találhatók 
Sülysáp legidősebb tölgyfái, melyek a százesztendős kort is meg-
haladják. 

Kastélykert
Az idős fákból álló kb. másfél hektáros parkban a játszótér környe-
zetében vadgesztenyefák és feketefenyők sorakoznak, de az igazi 
famatuzsálemek a kastély épülete mögött találhatók. Ahogy a kis 
ösvényen beljebb hatolunk az „erdőbe”, száz év körüli kocsányos 
tölgyeket, és óriási, több öles fehér nyárokat láthatunk, valamint 
közöttük elég nagy számban a kemény, rücskös kérgű nyugati os-
torfával is találkozhatunk.  (forrás: Sülysáp tájékoztató füzet)
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TAVASZI TÚRABIZTATÓ
Az előző számokban Zemen Pálné 
cikkei alapján megismerhettük 
településünk egyes részeinek történetét, 
régebbi elnevezéseit. Ezen területek 
megismeréséhez szeretnék további 
gyakrolati segítséget nyújtani az olvasóknak 
tavaszi kirándulások megtervezéséhez. 

S ülysáp még abban a szerencsés helyzetben van, hogy nem 
kebelezte be a Budapesttől kifelé táguló agglomeráció, 
nem nőtt össze a szomszédos településekkel. Így bárme-

lyik irányban indulunk is, ki tudunk menni a „szabadba”, termé-
szetközeli területekre, még ha egy ideig szántók között is vezet 
az út. 

Az útvonalak megtervezéséhez több lehetőség is rendelke-
zésre áll, hiszen vannak országosan jelzett hagyományos túra-
útvonalaink – sárga sáv és zöld kereszt –, valamint a közelmúlt-
ban egy újabb jelzést is megfi gyelhetünk a településen, egy zöld 
„Z” betűt, mely a Tápió menti zöld utak hálózatába kapcsolja be 
Sülysápot. A zöld utak egy újfajta kezdeményezés Európában és 
Magyarországon is. Azokat az útvonalakat jelöli, melyek nem 
motorikus járművel, azaz gyalog, kerékpárral és lóval bejárha-
tóak, és természetközeli területeken haladnak át. (Leszámítva 
a településeken belül átfutó szakaszokat.) Ez a hálózat nem-
csak Sülysápon, hanem Mendétől Tápiógyörgyéig behálózza a 
2019-ben létrejött Tápió Natúrparkot, melynek Sülysáp is része. 

A turistaútjelzések papíralapon (Tápió Natúrpark térképe) is 
beszerezhetők a Tápió Közalapítványtól, vagy interneten is le-
tölthetők a www.tapionaturpark.hu oldalról. 

Egy másik modern lehetőség az ingyenesen letölthető Tápió 
Natúrpark túravezető applikáció, mely nyolc Sülysápot érintő 
túrát is tartalmaz (Mocsarina túra, Sáp felfedező túra, Hrabina 
túra, Szőlő út túra, Mackó túra, Csillagda túra, Sűrűpuszta túra, 
Kóka-Pécel sárga sáv). Az egyes túrákhoz az útvonal mentén 
található nevezetességekről képek és leírások is letölthetőek. 
Emellett pedig további nyolc helyszínen kihelyezett információs 
táblák is segítik Sülysáp megismerését a „Sülysápi séta” kereté-
ben (www.sulysapma.hu/sulysapi-seta). 

Itt a tavasz! Mozdulj ki, és ismerd meg településünk fehér folt-
jait!  Antalicz Csaba 

ELADÓELADÓ
INGATLANOKAT 
KERESÜNK

HA SZÁMÍT 
AZ ÁR, AZ
INGATLANPIACI 
VÁR!

ingatlan
PIACI.com
KÖZVETÍTŐ IRODA

1%
JUTALÉKTÓL

meglévő készpénzes ügyfeleink részére 
a Dél-Pest megyei régióban 
és Budapesten a Dél-pesti régióban.

Kossuth téri Piac Üzletház 
Bp., 1191 Kossuth tér 1. I. em.  • Tel.: 06-70-935-5181
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TÖBB TÚRA KÖZÜL IS VÁLASZTHATNAK 
A KIRÁNDULNI VÁGYÓK
Az országos turistaút-hálózatból Sülysápon 
a zöld+ és a sárga túraútvonalak haladnak át, 
emellett számos klub és alapítvány szervez 
különböző teljesítménytúrákat a környéken. A 
túraútvonalak jó része gyalog és kerékpárral 
is bejárható, így biztosan mindenki megtalálja 
a legkellemesebb természetjárást. 

1. sz. túraútvonal: Vasútállomás – Tápiósüly – Oldal-hegy 
– Tápiószecső (v. úri halastó) 
Az aluljáró déli feljáróján feljőve a Szilvafasoron haladva jutunk el 
a település központjába, a Szent István térre, ahol a Wass Albert 
Művelődési Ház, a polgármesteri hivatal és a névadó, Szent István 
kőszobra található. A hivatal kertjében áll a Pávát tartó lány szob-
ra, a hivatal falán, valamint a bejárat melletti emlékkövön pedig 
emléktábla hirdeti, hogy egykor katonai tábor állott a községháza 
helyén. 

Az út végén jobbra fordulva hamarosan átkelhetünk az Al-
só-Tápió hídján és elhaladunk a piactér mellett. A 31-es főúthoz 
érve az út balra fordul az ófaluba. A jelzés a Fő úton visz tovább, 
de ha a zebrán átkelünk, és a Kápolna utcán megyünk tovább, 
régi falusi lakóházakat is láthatunk. Kb. 400 m múlva elérhetjük 
a sülyi római katolikus templomot, mely a Tápió-vidék egyetlen 
gótikus temploma. Ha itt járunk, érdemes felmenni a temető-
dombra, ahonnan szép kilátás nyílik az egész községre. 

A zöld+ jelzés a Fő úton visz tovább egészen a Szőlő útig, mely 
aszfalt-, majd homokúton keresztül vezet ki a faluból. Az utolsó 
háztól kb. 700 m-re egy vascső oszlopnál ismét jobbra fordul-
hatunk. Az út emelkedik, akác- és nyárerdőkön visz keresztül, 
mígnem egy újabb elágazáshoz vezet. Ha egyenesen megyünk 
tovább a zöld ∆ jelzésen, a Nádasvölgyön keresztül az úri halas-
tóhoz jutunk. Amennyiben a zöld+ útvonalon folytatjuk utunkat 
az Oldalhegy gerincén, utunk végén a szomszédos Tápiószecső-
re érkezünk. 

2. sz . túraútvonal: Vasútállomás – Besnyői-dűlő – Tabacsiszka 
– Kistelek – Sápi halastavak – Forrás
Sülysáp legszebb és legkedveltebb kirándulóhelye a sápi halasta-
vak és a Sápi-patak forrása. A három tóból álló víztározó rendszert 
a patak felduzzasztásával hozták létre, és bár az így kialakított 
tavak mesterségesek, az élővilág az elmúlt évtizedekben egyre 
jobban birtokba vette a területet. A tavak a település utolsó házait 
elhagyva a Forrói útról közelíthetők meg. 

Az állomásépület előtt elhaladó Vasút úton jobbra indulha-
tunk, majd az út az első kereszteződésben a Deák Ferenc ut-
cán visz fel a Szent Imre utcáig. Itt balra fordulva felsétálhatunk 
egészen az utca végéig. A Petőfi  Sándor utcához érve jobbra 
fordulunk és az aszfaltutat is elhagyva kimegyünk a faluból a 
Besnyői-dűlőig. Ezen a földúton kb. 2 km-t gyalogolva a víkend-
házak és szőlőskertek mentén egészen a második útkereszte-
ződésig juthatunk el. Itt a sárga jelzésen balra fordulva betér-
hetünk a sápi homokbányákhoz és a faluba, vagy egyenesen 
továbbhaladva 300 m után ismét megtaláljuk a sárga jelzést. 

Ha egyenesen haladunk tovább, kb. 2 km után ismét keresz-
teződéshez érünk, ahol a sárga jelzés balra fordul meredeken 
emelkedve. A Tabacsiszka gerincén átkelve hamarosan meglát-
juk a Forrói utat lenn a völgyben. Az útkereszteződésben elha-
gyott épületek láthatók. Ha jobbra fordulunk a földúton a távoli 
házak felé, néhány száz méter után beérünk Kistelek házai közé, 
és hamarosan elérjük a halastavakat is. 

A tórendszer északi oldalán haladhatunk tovább, és gyönyör-
ködhetünk a tájban. Az utolsó tavat is elhagyva még kb. 2 km-t 
kell gyalogolni egyenesen a sárga jelzésen, míg elérünk a for-
rásig. A sárga jelzést követve a dombokon át Pécelre juthatunk, 
vagy a Forrói úton visszatérünk Sülysápra. Amennyiben tér-
képpel rendelkezünk, az útvonal több ponton is tetszés szerint 
módosítható. A fenti leírás a felfestéseket követi.

Tápiómenti túrák
A Tápió-vidék teljesítménytúráit szervező három egyesület: a 
Tápiómenti Tömegsport Alapítvány, a Tápiószelei Természet-
barát Klub és a Sülysáptúrák csapata első alkalommal 2021-ben 
szervezte meg közös túramozgalmukat, melynek célja a Pest 
vármegye délkeleti részének természeti értékei népszerűsítése, 
szélesebb körben megismertetése. A mozgalomban való részvétel 
mindenki számára nyílt, bárki részt vehet rajta. 

– Két éve hoztuk össze a három társaságot egy közös túra-
mozgalomban: a Tápió-vidék Teljesítménytúrázója Mozgalom 
keretein belül egy évben 8-9 túrát szervezünk – mesélte lapunk-
nak Seprős Viktor, az egyik főszervező. – Megszerkesztettünk 
egy füzetet, ami alapján év végén a teljesített túrák számától és 
a megtett kilométertől függően valamilyen elismerésben része-
sítjük a résztvevőket. Az első ilyen túra március 18-án szombaton 
lesz, ami itt a környéken aktuális. Tavaly közel 40-50 résztve-
vőnk volt. A díjátadót év végén a Tókerülő Teljesítménytúránkon 
szoktuk megrendezni.

A Sülysáptúrák csapata szervezi a Mackó Túrát is, ami a Tá-
pió-vidék első és egyik legnagyobb hagyományokkal rendelkező 
teljesítménytúrája. Az idei Mackó Túra május 27-én kerül meg-
rendezésre.  (forrás: Sülysáp tájékoztató füzet)



SÜLYSÁPKERÜLÉS 5. – OÁZIS A FELSŐ-TÁPIÓ 
MENTÉN
J akab- és Sándorszállást elhagyva egy ideig még a Felső-Tá-

pió (1) mentén folytatjuk Sülysápkerülő túránk következő 
útvonalát. Ez a patak jelöli Sülysáp (Tápiósáp) északi határát 

hosszú szakaszon. A patak mellett az 1800-as években két csárda 
is várta az utazókat,  ÉNy-on a „Tápió-Sáp felső Csárda” (2), DK-
en a „Tápió-Sáp alsó Csárda” (3). 

A Felső-Tápió vízjárása a szabályozás előtt igen változó volt, 
ősztől tavaszig elöntötte a környező területet, de nyáron csak 
kevesebb víz folydogált a medrében. Szigotya (4) és Mocsarina 
(5) kaszálórétjei az állattartást szolgálták évszázadokon át. Ezek 
különösebb gondozást nem igényeltek. A Tápió rendszeresen gon-
doskodott a területek kövérítéséről, hiszen a lezúduló csapadék-
víz magával hozta a löszös homokot és szétterítette az elárasztott 
részeken. 

A 2. vh. után azonban megcsappant Tápiósápon az állatállo-
mány, a kaszálók és legelők kihasználatlanul álltak, felverte őket 
a gyom, a gaz.  Az 1950-60-as években a Rákóczi tszcs tagjai a 
Tápió völgyét kitöltő öntésanyag jó tulajdonságait értékesítették, a 
Felső-Tápió mellett kezdtek el kertészkedni. Greskó István, a tszcs 
akkori elnöke ismerte a terület adottságait, ezért bolgár szárma-
zású főkertészre bízta a tennivalók ellátását. 

A palánták neveléséhez fából ácsolt magasított ágyásokat ké-
szítettek, melyekre fakeretben lévő üvegtető került. Ezt még egy 
nádból vagy zsúpból házilag font takaróval, a hasurával is befedték 
hidegebb éjszakákra, szélsőséges hidegben pedig kukoricaszár-
kévéket raktak a magas ágyások oldalára. A palántanevelést már 
nagyon korán megkezdték, a magasított ágyások alsó részére friss 
szarvasmarhatrágyát terítettek, erre pedig palántaföld került. A 
friss trágya melegítette a fölötte lévő földréteget, melyben csíráz-
tak, növekedtek a magvak. A palántákat a májusi fagyok elmúltával 
a szabadföldbe, bakhátakra (magasabb, trapéz alakú talajszintre) 
ültették. A bakhát oldalára karalábé és saláta, a tetejére pedig re-
tekkel együtt vetett sárgarépa és petrezselyem került, de minden-
féle zöldséget termeltek.

Öntözésre a Felső-Tápió vizét vezették be csatornákon keresz-
tül. A csatornák, merőlegesen a Tápióra a magas ágyások között 

szállították, tárolták a 
patak vizét. (A falu ifjú 
horgászai a kristálytisz-
ta vizű patakban és a 
csatornákban is gyak-
ran halásztak két karóra 
erősített csirkedróttal, 
s fogtak tenyérnyi vörös 
szárnyú keszegeket. Ha 
a zsákmányból a főker-
tésznek, Péter bácsinak 
is adtak, akkor paprikát, 
paradicsomot kaptak 
cserébe.) A csatornák 
vizét zsilipekkel szabá-

lyozták, de alacsony vízállásnál szivattyúkkal is feltöltötték a pa-
takból. A csatornákból öntözték a magasított ágyások palántáit, a 
szabadföldi zöldségekhez pedig csővezetékeken keresztül jutott 
el az öntözővíz. 

A 15-20 fős kertészeti brigád eleinte kézzel végezte a palántá-
zást, később már traktor vontatta azt a munkagépet, amelyen 4 
asszony ült és ültette a földbe a palántákat, amiből jutott az iskola 
gyakorlókertjébe is. A zöldség mellett gyümölcsök termelése is 

elindult Szigotyában, alma, szilva és sárgabarack fákat telepítet-
tek. Ötven holdon dinnyét termeltek Dinyiszkában a híres dányi 
dinnyetermelők segítségével.

A zöldségek téli tárolására vermeket készítettek. A faluban a 
volt Bartos-féle házban (ma Dózsa Gy. u. 138.) nyitottak zöldsé-
güzletet, ahol a főkertész felesége árulta a zöldségféléket. A kí-
nálat később savanyított és tejtermékekkel gyarapodott. A sava-
nyítást a mai sápi óvoda alatti helységben végezték. Kezdetben 
még lovas kocsival szállították a helyi üzletbe az árut, majd te-
herautóval. A helybeli szükségletek kielégítése mellett Buda-
pest zöldségellátásába való bekapcsolódás volt a cél, a Haller és
 a Klauzál úti piacon is árultak. 

Szigotyában alakult meg a tszcs sertéstelepe, ahol sertésfi az-
tató és téli kocaszállás épült több száz állat számára. A disznók 
nyáron az eperfák alatt turkálhattak. 

Amikor megalakult a Petőfi  tsz, a két gazdaság tagjai egymás 
mellett dolgoztak egy ideig, majd a Rákóczi tszcs beleolvadt a Pe-
tőfi  tsz-be, de a kertészkedést a kialakított helyen ezután is foly-
tatták még évekig.

1960 után a fi atalság megindult Pestre, az iparba. A faluban főleg 
az asszonyok és az idősebbek maradtak. Az évek során az időseb-
bek „kikoptak” a kertészeti munkából. Korszerűbb technológiák 
jelentek meg, s ezek a körülmények az 1960-as évek végére a szi-
gotyai kertészet végét jelentették. Napjainkban a szigotyai sertés-
telepen a Plastker kft. szarvasmarhatelepe van, a kertészet helyén 
felszántott, megművelt földek sorakoznak.

De haladjunk tovább a Felső-Tápió mentén! Régen áradások 
után a patak vize a mélyebben fekvő részeken egész évben megre-
kedt, mocsarat alkotott. Nagy Mocsarina (5) ingoványos talajából 
1944-ben az elvonuló német tankok egyike nem bírt kievickélni, 
beleragadt. Személyzete gyalogszerrel vonult vissza. Kis Mocsa-
rina (6) a nevéből eredően jóval kisebb területű.  A Felső-Tápiót is 
szabályozták, azóta vize a mederben csörgedezik, de 2022. rend-
kívüli aszályos nyarán teljesen ki is száradt.

Jobbra elhaladunk a Haleszi (7), Laky (8) és Besnyői (9) dűlő 
mellett. A dűlők neve beszédes. Halesz fagyzugos terület, a ter-
més gyakran elfagyott, ezért mondták rálegyintve, hogy „Ha 
lesz?”. A Laky dűlő egykori lakójáról kapta a nevét. Laky István a 
háború után csőszként vigyázott a környék termésére, magát Vi-
téz Gyöngyharmati Laky Istvánnak nevezte, vitézi egyenruhában, 
karddal az oldalán, tollas kalapban járta a határt. A Besnyői dűlő 
még ma is a Máriabesnyőre vezető zarándokút. Köszönöm Veres 
Istvánné, Csákányi Miklós és Zemen Pál visszaemlékezését.
Városkerülő túránkat a tápiósülyi városrész felé folytatjuk. 
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ÖNKORMÁNYZAT

HULLADÉKSZÁLLÍTÁSI TUDNIVALÓK
A kommunális hulladékszállítás az egész településen pénteki na-
pokon történik.

2023-ban nem kerülnek postázásra az érvényesítő matricák. A 
DTkH Nonprofit Kft. a közszolgáltatás igénybevételének jogosultsá-
gát személyes ellenőrzéssel és digitális rendszer segítségével valósítja 
majd meg. Ezzel összefüggésben továbbra is kiemelten fontos, hogy 
lakott ingatlan esetén a közszolgáltatás igénybevétele, illetve a díj fi-
zetése kötelező.

Csomagolási hulladékgyűjtés a következő időszakban: 2023. február 
17-én, március 3-án és 17-én, pénteki napokon lesz.

A csomagolási hulladékot a kék-sárga kukában kell kitenni, a több-
let hulladékok pedig  bármilyen átlátszó zsákban is kihelyezhetők. A 
DTkH munkatársai cserezsákot már nem biztosítanak! 

A kék-sárga edényzetbe papír, műanyag, emellett fém- és italos 
kartondoboz kerülhet, de nagyon fontos, hogy ezek minden esetben 
tiszták vagy kiöblítettek legyenek. Fontos a helytakarékosság szem-
pontja is, ezért azt kéri a szolgáltató, hogy a dobozokat, palackokat, 
flakonokat minden esetben lapítva tegyük a kukába!
Házhoz menő zöldhulladék-gyűjtés az évben első alkalommal 2023. 
április 7-én várható.
Hamuhulladék nem helyezhető a hulladékgyűjtő edényekbe! Ameny-
nyiben a szolgáltató munkatársai hamu hulladékot találnak a hulla-
dékgyűjtő edényben, a hulladék nem kerül beürítésre!

Üveggyűjtőpont Sülysápon a Szent István tér 17/c alatt, a Fittwell 
Center udvarán található.

Ingatlanonként lehetőség van évente kétszer lomtalanítást (3 m3/al-
kalom mennyiségben) is igényelni az 06-53/500-152 telefonszámon.

Ügyfélszolgálat: Sülysáp Polgármesteri Hivatal, Szent István tér 1.  
páros héten keddenként 13 órától 17 óráig.
DTkH Nonprofit Kft. 2700 Cegléd, Kút utca 5. Hétfő: 08.00-20.00,  
Kedd, Szerda, Csüt..: 8.00-15.00, +36-53/500-152, +36-53/500-153

A SZENNYVÍZTISZTÍTÓ 
TELEPET ÉRŐ IPARI 
SZENNYEZÉSEK MEGFÉKEZÉSE
A TRV Zrt. Nagykátai Üzemmérnökség szennyvíz- 
ágazat vezetőjével előzetes megállapodást kötöt-
tem a TRV Zrt. által önkormányzatunknak fizetett 
közel 10 millió forintos vízszennyezési bírság egy 
részének felhasználásával kapcsolatban.

A 2021-ben és 2022-ben a TRV Zrt.-re kirótt kör-
nyezetvédelmi bírság 30%-a került önkormány-
zatunkhoz. Ezt a pénzt olyan célra kell elkölteni, 
amellyel hozzájárulunk a környezet védelméhez. A 
bírságok kiszabására azért került sor, mert a szeny-
nyvíztisztító telepre beérkező szennyvizek sok 
esetben olyan mértékű ipari szennyeződést tartal-
maztak, hogy a telep képtelen volt ellátni a tisztítási 
feladatát és a kibocsátott tisztított víz szennyezte 
az élővilágot.

A hasonló esetek minimálisra csökkentése érde-
kében most a TRV Zrt. javaslatára egy olyan szeny-
nyvízminőség ellenőrzésére szolgáló, hordozható 
mintavevő berendezést kívánunk vásárolni, amely-
lyel hatékonyan lehet küzdeni az ipari szennyező-
dések kibocsátói ellen.

Amennyiben a képviselő-testület is támogat-
ja, úgy az önkormányzathoz befizetett bírság egy 
részét egy ilyen berendezés megvásárlására költe-
nénk, amit használatra átadnánk a TRV Zrt. részé-

re. A berendezés se-
gítségével jelentősen 
visszaszorítható a 
csatornahálózaton 
az ipari szennyezés 
és ezáltal az élővilág  
továbbszennyezése. 
Horinka László, polgármester 
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KeréKgyártó ügyvédi iroda
POLGÁRI JOG
•  Ingatlanjog
• Társasági jog és cégjog
• Követeléskezelés
• Társadalmi szervezetek
• Családjog
• Közigazgatási jog

INGATLANKÖZVETÍTÉS    2%
06-30/244-0891

Dr. Kerékgyártó Rita
ügyvéd

Iroda: 2241 Sülysáp, Malom u. 34.
E-mail: rita@drkerekgyarto.hu

Tel.: 06-30/655-0782

•  Kamerarendszerek telepítése
•  Számítógépek adásvétele
•  Szerviz, laptopszerviz
•   Memóriabővítés (számítógép, laptop, 

notebook, netbook)
•  Vírusirtás, kémporgramok 

eltávolítása, sebesség-optimalizálás
•  Adatmentés  
•  Router és hálózat beállítása
•  Teljes kellékkínálat: 

patronok, tonerek, számítógépek és 
laptopalkatrészek teljes kínálata

•  Monitorok nagy választékban 

Számítógép–laptop 

Szerviz
nyiTVATARTáS:

hétfő: 9–12, kedd: 9–16, szerda: 9–16,
csütörtök: 9–16, péntek: 9–12,
szombat: 9–12. Ebédidő: 12–13

• Kamerarendszerek telepítése

csütörtök: 9–16, péntek: 9–12,
szombat: 9–12. Ebédidő: 12–13

telefon: 06-30/317-2016
2241 SülySáp, vaSút u. 16.

Számítógép–laptop 

zerviz

hétfő: 9–12, kedd: 9–16, szerda: 9–16,

út u. 16.

A  
címünk  

nem változik!

TETŐFEDŐ
18 éve a lakosság  

szolgálatában!

Mindenféle tetők 
készítése, javítása

Ácsszerkezet építése
Ereszcsatornák szerelése

Lapostetők szigetelése, javítása

Kisebb javítások  
azonnali kezdéssel!
GARANCIÁVAL!

Árvai Richárd 
06-30/475-2917

azonnali kezdéssel!

06-30/475-2917

 Nyugdí- 
jasoknak

15% 
kedvezmény!

www.ifarbau.comwww.ifarbau.comwww.ifarbau.comwww.ifarbau.comwww.ifarbau.comwww.ifarbau.comwww.ifarbau.comwww.ifarbau.comwww.ifarbau.comwww.ifarbau.comwww.ifarbau.comwww.ifarbau.comwww.ifarbau.comwww.ifarbau.comwww.ifarbau.comwww.ifarbau.comwww.ifarbau.com

Sülysáp
Vak Bottyán utca 81.
Tel.: 06-20/560-9339

Nyitvatartás:
hétfő: zárva
kedd: 12–18
szerda: 8–14

csütörtök: zárva
péntek: zárva

szombat: 10–16

Női-, férfi- és 
gyerekruhák
átalakítása  
és javítása.Andi ruhaszerviz


